
EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE ARQUITECTURA DISEÑO Y
URBANISMO DE LA UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN
ORDINARIA DE FECHA 28 DE JULIO DE 2021,



Número Fecha

3 28/07/2021
19:30

(Exp. Nº 031700-500178-21) (Dist. Nº 1413/21) - VISTO:
la propuesta de objetivos generales y específicos, y principales
líneas de trabajo elevada por la Comisión del Centro de Teoría,
y propuesta de designación de Coordinador del Centro;
CONSIDERANDO: las consideraciones efectuadas en Sala;
RESUELVE:
1° Designar al docente Alejandro Ferraz-Leite como Coordinador
del Centro de Teoría por el período de un año.
2° Encomendar al grupo de implementación de la nueva
estructura académica docente a trasladar las expresiones
vertidas en Sala a la Comisión de dicho Centro a efectos de
ajustar la propuesta presentada sobre objetivos y principales
líneas de trabajo, que se considerará en la tercera sesión mes,
en el punto Estructura Académica Docente.
10 votos - unanimidad de los presentes.


